РЕШЕНИЕ
Совета Адвокатской палаты Ивановской области

"О созыве 23-й отчетной Конференции адвокатов Ивановской области"

г. Иваново 24 ноября 2023 года

Совет Адвокатской палаты Ивановской области, руководствуясь статьями 30 и 31
Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации» от 31 мая 2002 года №63-Ф3, Уставом Адвокатской палаты Ивановской
области

РЕШИЛ:
*

1. Созвать 23-ю отчетную Конференцию адвокатов Ивановской области 02 февраля
2024 года.
2. Место проведения Конференции: в большом зале гостиничного комплекса «Турист»
(г. Иваново, ул. Набережная, д. 9)
3. Время начала работы Конференции -  10.00 ч., регистрация делегатов с 09.00 часов.
4. В повестку дня Конференции адвокатов Ивановской области включить следующие
вопросы:

1) Открытие конференции.
2) Отчеты Совета АПИО за 2023 год, в том числе об исполнении сметы расходов на
содержание Адвокатской палаты. Утверждение отчетов.
3) Отчет ревизионной комиссии о результатах ревизии финансово-хозяйственной
деятельности АПИО за 2023 год. Утверждение отчета.
4) Утверждение Положения о порядке формирования доходов АПИО на 2024 год,
Положения об обязательных отчислениях адвокатов на общие нужды АПИО.
Утверждение сметы расходов на содержание АПИО на 2024 год;
5) Об актуальных вопросах адвокатуры Ивановской области (взаимодействие с
Росфинмониторингом, организация участия адвокатов по назначению, переход на
КИСАР, ведение делопроизводства в адвокатских образованиях, и другие)
6.) Награждение адвокатов.

5. Определить следующую норму представительства и порядок избрания делегатов:
- адвокатскими образованиями в форме коллегий и бюро - по норме представительства
один делегат от 5 адвокатов, но не менее 1 делегата от адвокатского образования (за
исключением адвокатских кабинетов);
- адвокатскими кабинетами -  по норме представительства один делегат от 5 адвокатов,
состоящих в реестре Адвокатской палаты Ивановской области. Делегатом от адвокатских
кабинетов может быть избран адвокат, присутствовавший на собрании адвокатских
кабинетов, либо давший письменное согласие на избрание его делегатом;
- члены Совета Адвокатской палаты Ивановской области, Квалификационной комиссии,
являющиеся адвокатами, члены Ревизионной комиссии, являются делегатами
конференции свыше установленной нормы представительства.
6. Решение адвокатского образования (подлинник) о выборе делегатов Конференции
должно быть представлено адвокатским образованием в Совет Адвокатской палаты в
срок, не позднее 22 января 2024 года. В решении должны быть указаны все адвокаты,
принявшие участие в собрании по выбору делегатов Конференции и список избранных

делегатов. Решение собрания по выбору делегатов Конференции заверяется подписью
руководителя адвокатского образования.
7. Окончательно, общий список делегатов на Конференцию формируется президентом
АПИО и размещается на сайте АПИО.
8. Отсутствие избранного делегата на Конференции, без уважительной причины, является
нарушением подп. 4 п. 1 ст. 7 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации», п. 6 ст. 15 Кодекса профессиональной этики
адвоката, что влечет применение мер дисциплинарной ответственности за неисполнение
решения органов адвокатской палаты в соответствии с подп. 1 п. 9 ст. 23 Кодекса
профессиональной этики адвоката.

Президент
Адвокатской палаты
Ивановской области

Е.Н. Леванюк